令和６年度第１回千葉市予防接種健康被害調査委員会（議事要旨）

１ 日 時  令和６年８月２６日（月）午後７時１５分～午後８時３０分

２ 場 所  千葉市役所 本庁舎３階 ３０１会議室

３ 出席者  委 員     石和田 稔彦 委員長

鈴木 公典  副委員長

 原木 真名  委員

 金澤 正樹  委員

深沢 千絵  委員

木村 透   委員

       事務局     山口 保健福祉局保健医療統括監兼保健所長

                 中嶋 医療政策課担当課長

塩原  医療政策課課長補佐

佐藤  医療政策課主査

４ 議 題 予防接種による健康被害について

予防接種法（昭和２３年６月３０日法律第６８号）に基づく健康被害の認

定について、新型コロナワクチン接種及びインフルエンザワクチン接種によ

る健康被害として救済申請があった８件の症例について審議を行い、委員会

としての所見を付して、国の判断を仰ぐこととした。

保健福祉局医療衛生部医療政策課